
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103100116

116

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 20/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Medicando Serviços Médicos LTDA. CNPJ:
21.474.357/0001-81. OBJETO: Prestação de serviços continuados de medicina, na área de
auditoria e perícia, compreendendo o posto de médico, da SJRO. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 43.601,64. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, para o período de 22/10/2019 a
21/10/2020. NATUREZA DE DESPESA: 339037. PTRES: 096903. NOTA DE EMPENHO:
2019NE001150. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, Dec. 5450/2005, Res. CNJ
169/2013, IN CJF 01/2013 e SEGES/MPDG n. 05/2017 e demais normas pertinentes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001973-49.2017.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA:
22/10/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e
por Diones Claudinei Cavali, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 63/2019, firmado em 25/10/2019 com a empresa DETRONIX
INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA; Objeto: fornecimento com instalação, ativação, instrução
técnica/operacional e assistência técnica de equipamentos de inspeção; Amparo: Lei
8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-
EOF-2019/887; Valor: R$ 127.730,00; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior -
Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Jordani Lovera, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 66/2019, firmado em 25/10/2019 com a empresa LOGAN TECN O LO GY
TECNOLOGIA E SISTEMA LTDA-ME; Objeto: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos sistemas de circuito fechado de TV (CFTV), com fornecimento de
peças para reposição; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos
3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/870; Valor: R$ 6.963,88; Signatários: Dr. Osair
Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. André Soares da
Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 68/2019, firmado em 29/10/2019 com a empresa BIO VECTO
DESINSETIZAÇÃO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA; Objeto: prestação de serviços de limpeza
e desinfecção de reservatórios de água potável; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/1045; Valor:
R$ 7.510,00; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e o Sr. Marcos Roberto de Freitas, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 69/2019, firmado em 29/10/2019 com a empresa QUIMICLEAN
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP; Objeto: prestação de serviços de limpeza e desinfecção
de reservatórios de água potável; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC
123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/1045; Valor: R$ 8.726,54;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Luciano Leal Ferreira da Motta, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 70/2019, firmado em 25/10/2019 com a empresa DRIVE A
INFORMÁTICA LTDA; Objeto: fornecimento de switch para ampliação da infraestrutura da
Rede SAN; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00,
5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2019/913; Valor: R$ 1.114.000,00; Signatários: Dr. Osair
Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Renato Gomes
Ferreira, pela Contratada.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Contratada: Idesan Comercial Ltda; CNPJ: 51.260.859/0001-70; PROC: JFRJ- EO F -
2019/00587.02; OBJ: material ergonômico; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:
339030; NE: 2019NE800403; valor: R$ 18.375,00; data: 25/10/2019.

Contratada: Oeste Baterias E Peças Automotivas Ltda; CNPJ: 12.906.226/0001-35; PROC:
JFRJ-EOF-2019/00468.12; OBJ: materiais elétricos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:
339030; NE: 2019NE800404; valor: R$ 885,00; data: 25/10/2019.

Contratada: Vibhuti Comércio Ltda; CNPJ: 00.710.985/0001-49; PROC: JFRJ- EO F -
2019/751.01; OBJ: material de consumo; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030;
NE: 2019NE800406; valor: R$ 4.091,00; data: 25/10/2019.

Contratada: Mobieq Mobiliário E Equipamentos Ltda; CNPJ: 68.672.450/0001-64; PROC:
JFRJ-EOF-2019/01122.05; OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052;
NE: 2019NE800402; valor: R$ 17.280,00; data: 25/10/2019.

Contratada: Decision Serviços De Tecnologia Da Informação; CNPJ: 03.535.902/0005-44;
PROC: JFRJ-EOF-2019/00684; OBJ: licenças de softwares; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 339040; NE: 2019NE001083; valor: R$ 43.000,00; data:
25/10/2019.

Contratada: Vile Construções E Reformas Ltda; CNPJ: 31.548.384/0001-05; PROC: JFRJ-EOF-
2019/00976; OBJ: serviços de pintura; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339039;
NE: 2019NE001096; valor: R$ 12.404,60; data: 30/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 15º Aditivo ao Contrato nº 51/2014, firmado em 29/10/2019 com a
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA; Objeto do aditivo: repactuação e alteração
de valores contratuais; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06;
Decretos 3.555/00 e 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2014/487; Valor: R$ 4.543,64;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e
o Sr. William Lopes de Aguiar, pela Contratada.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004301-24.2019.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 049/19. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Teltec Solutions LTDA. OBJETO: Fornecimento
de switches, transceivers, e prestação de serviços de cabeamento, treinamento oficial e
serviços técnicos especializados. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº
055/19. CLASS. ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001; ED 3390.39.48, 3390.40.11, 3390.40.22 e
4490.52.37; 2019NE001989, 1992 e 1994. VALOR GLOBAL: R$ 1.443.881,00. VIG: 60 meses
a partir de sua assinatura. ASS: 30/10/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 057/19, com validade de 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura, em 30/10/2019, oriunda do P.A. 0003713-17.2019.4.04.8003, correspondente
ao Pregão Eletrônico nº 055/19. Fornecedor: ZOOM TECNOLOGIA LTDA. Disposição das
informações abaixo: Lote - Subitem: Descrição, Quantidade, Valor Unitário Registrado. Lote
3 - 3.1: Switch de Acesso POE +SFP, 155, R$ 9.200,00; 3.2: Switch de Acesso POE, 98, R$
8.887,60; 3.3: Treinamento Oficial do Fabricante, 10, R$ 6.501,26; 3.4: Banco de horas de
serviço técnico especializado, 60, R$ 700,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 058/19, com validade de 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura, oriunda do P.A. 0003665-58.2019.4.04.8003, correspondente ao Pregão
Eletrônico nº 059/19. Fornecedor: Euroline Comércio de Móveis EIRELI. Item 1: Cadeira
para magistrado com encosto tipo tela, Marca/Modelo: TOK Plasti/91F1-TL, Quant: 80,
Valor unitário: R$ 1.490,00. ASS.: 30/10/2019.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 34/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico
36/2019 e Processo Administrativo nº 0003534-04.2019.4.05.7600, tendo como fornecedor
VC COMÉRCIO EIRELI (CNPJ 31.472.148/0001-52):

. Item Descrição Valor Total R$

. 1 M EG A FO N E 3.879,46

. TOTAL DA DESPESA 3.879,46

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 41/2019; Processo: 1552-86.2018.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Engear - Engenharia de Aquecimento e Refrigeração Ltda;
Objeto: Contratação de serviços relativos a manutenção preventiva, corretiva e preditiva, e
aos de reposição e modernização, nos sistemas de ar condicionado das unidades prediais
da Justiça Federal no Ceará (Lote 5); Fundamentação Legal: art. 24, inciso XI, da Lei
8.666/93 e Pregão Eletrônico 05/2016 da JFCE; Vigência Contratual: até o dia 03/05/2020,
contados a partir do dia 21/10/2019; Data Ass.: 29/10/2019; Valor mensal da Contratação:
R$ 2.654,82; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa:
3390.39 Nota de Empenho nº: 2019NE000774, de 17/10/2019; Signatários: Pela
Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria
Administrativa, e pela Contratada, Sr. Carlos Roberto Cordeiro Barros, Representante
Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2017-JF/RN. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência por 12 meses. PA: nº 2028/2015-JF/RN. CONTRATADA: KS TEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 32.374.753/0001-53. AL: art.57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. V. Aditivo: R$ 63.369,06. VIGÊNCIA: 18/11/2019 A 17/11/2020. ASSINADO:
25/10/2019, pela Contratante, Diretor do Foro, Carlos Wagner Dias Ferreira, e pela
Contratada, Sr. José Roberto Teixeira Dias.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA
R E T I F I C AÇ ÃO

Resolução nº 314, de 25 de outubro de 2019 - Fixa de Anuidades,
Emolumentos, Multas devidas aos Conselhos Regionais de Biomedicina - Exercicio 2020. Na
publicação, ocorrida, em 30/10/2019, no Diário Oficial da União - D.O.U, seção 1, páginas
162 e 163, na Resolução nº 314, onde se lê: § 1º - A anuidade também poderá ser quitada
em até 5 (cinco) parcelas iguais e sucessivas, sem descontos, com vencimentos em
31/01,28/02,31/03,30/04 e 29/05/2019, lê-se 2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação, ocorrida, em 30/10/2019, no Diário Oficial da União - D.O.U,
seção 3, página 168, onde se lê: As inscrições de registro de chapas iniciar-se-ão no dia 31
de outubro de 2019, com término no dia 22 de dezembro do corrente ano, no horário das
09:00 às 17:00 horas, leia-se: as inscrições de registro de chapas iniciar-se-ão no dia 31 de
outubro de 2019, com término no dia 22 do mês de novembro do corrente ano, no horário
das 09:00 às 17:00 horas.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 58

Termo de Ratificação nº 58 de Inexigibilidade de Licitação. PAD nº 970/2019. Objeto:
Patrocinar o evento: XI CONGRESSO NACIONAL SINDICAL DOS ENFERMEIROS, a ser
realizado nos dias 05 e 06 de novembro de 2019, na cidade de São Paulo/SP.
Contratada/Patrocinada: FEDERAÇÃO NACIONAL DOS ENFERMEIROS - FNE. CNPJ Nº
03.658.291/0001-06. Valor: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais) -
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral.
Fundamentação legal: art. 25, "caput", da Lei 110: 8.666, de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores. Data de assinatura: 30/10/2019. Manoel Carlos Neri da Silva -
Presidente.


